
Allegato n. 8/1

COMUNE DI MOLINO DEI TORTI

Allegato  provvedimento di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
data   n.protocollo 

Rif.  Delibera del CONSIGLIO del 29/04/2019 n. 14
I VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2019/2021 - ART. 175 COMMA 2 DEL TUEL

al D.Lgs 118/2011



SPESE
Allegato n. 8/1

al D.Lgs 118/2011

MISSIONE,
PROGRAMMA,

TITOLO in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -
DELIBERA N. 7 

ESERCIZIO 2019

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO 2019

VARIAZIONI

previsione di competenzaDisavanzo d'amministrazione

MISSIONE 1 Servizi istituzionali,  generali e di gestione

Programma 5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

TITOLO 2 Spese in conto capitale
40.000,00

50.000,00
50.000,00

40.000,00
10.000,00
10.000,00

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

Totale Programma 5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali
46.700,00

56.700,00
56.700,00

46.700,00
10.000,00
10.000,00

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

TOTALE MISSIONE 1 Servizi istituzionali,  generali e di gestione 63.597,52
341.720,00

367.088,52
351.720,00
63.597,52

357.088,52
10.000,00
10.000,00

MISSIONE 6 Politiche giovanili, sport e tempo libero

Programma 1 Sport e tempo libero

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

TITOLO 2 Spese in conto capitale 3.660,00

33.660,00
30.000,00
3.660,00

3.660,00
30.000,00
30.000,00

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

Totale Programma 1 Sport e tempo libero 3.728,15
6.681,10

40.409,25
36.681,10
3.728,15

10.409,25
30.000,00
30.000,00

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

TOTALE MISSIONE 6 Politiche giovanili, sport e tempo libero 3.728,15
6.681,10

40.409,25
36.681,10
3.728,15

10.409,25
30.000,00
30.000,00

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

TOTALE VARIAZIONI IN USCITA 184.548,85
824.367,68

792.227,75
864.367,68
184.548,85

752.227,75
40.000,00
40.000,00
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ENTRATE
Allegato n. 8/1

al D.Lgs 118/2011

TITOLO, TIPOLOGIA

in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -
DELIBERA N. 7 

ESERCIZIO 2019

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO 2019

VARIAZIONI

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

previsione di competenza 42.397,68 0,00 0,00 42.397,68Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

previsione di competenza 0,00 40.000,00 0,00 40.000,00Utilizzo avanzo d'aministrazione

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

190.510,50
824.367,68
762.926,30

40.000,00
0,00

0,00
0,00

190.510,50
864.367,68
762.926,30

0,00TOTALE VARIAZIONE ENTRATE
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SPESE
Allegato n. 8/1

al D.Lgs 118/2011

MISSIONE,
PROGRAMMA,

TITOLO in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -
DELIBERA N. 7 

ESERCIZIO 2019

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO 2020

VARIAZIONI

previsione di competenzaDisavanzo d'amministrazione

MISSIONE 1 Servizi istituzionali,  generali e di gestione

Programma 5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

previsione di competenzaTITOLO 2 Spese in conto capitale

previsione di competenzaTotale Programma 5 2.500,00 2.500,00Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

previsione di competenzaTOTALE MISSIONE 1 272.020,00 272.020,00Servizi istituzionali,  generali e di gestione

MISSIONE 6 Politiche giovanili, sport e tempo libero

Programma 1 Sport e tempo libero

previsione di competenzaTITOLO 2 Spese in conto capitale

previsione di competenzaTotale Programma 1 9.049,00 9.049,00Sport e tempo libero

previsione di competenzaTOTALE MISSIONE 6 9.049,00 9.049,00Politiche giovanili, sport e tempo libero

previsione di competenza 586.736,00 586.736,00TOTALE VARIAZIONI IN USCITA
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ENTRATE
Allegato n. 8/1

al D.Lgs 118/2011

TITOLO, TIPOLOGIA

in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -
DELIBERA N. 7 

ESERCIZIO 2019

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO 2020

VARIAZIONI

previsione di competenzaFondo pluriennale vincolato per spese correnti 0,00 0,00

previsione di competenzaFondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale 0,00 0,00

previsione di competenzaUtilizzo avanzo d'aministrazione 0,00 0,00

previsione di competenzaTOTALE VARIAZIONE ENTRATE 586.736,00 586.736,00
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SPESE
Allegato n. 8/1

al D.Lgs 118/2011

MISSIONE,
PROGRAMMA,

TITOLO in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -
DELIBERA N. 7 

ESERCIZIO 2019

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO 2021

VARIAZIONI

previsione di competenzaDisavanzo d'amministrazione

MISSIONE 1 Servizi istituzionali,  generali e di gestione

Programma 5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

previsione di competenzaTITOLO 2 Spese in conto capitale

previsione di competenzaTotale Programma 5 2.500,00 2.500,00Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

previsione di competenzaTOTALE MISSIONE 1 272.020,00 272.020,00Servizi istituzionali,  generali e di gestione

MISSIONE 6 Politiche giovanili, sport e tempo libero

Programma 1 Sport e tempo libero

previsione di competenzaTITOLO 2 Spese in conto capitale

previsione di competenzaTotale Programma 1 9.074,00 9.074,00Sport e tempo libero

previsione di competenzaTOTALE MISSIONE 6 9.074,00 9.074,00Politiche giovanili, sport e tempo libero

previsione di competenza 586.836,00 586.836,00TOTALE VARIAZIONI IN USCITA
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ENTRATE
Allegato n. 8/1

al D.Lgs 118/2011

TITOLO, TIPOLOGIA

in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -
DELIBERA N. 7 

ESERCIZIO 2019

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO 2021

VARIAZIONI

previsione di competenzaFondo pluriennale vincolato per spese correnti 0,00 0,00

previsione di competenzaFondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale 0,00 0,00

previsione di competenzaUtilizzo avanzo d'aministrazione 0,00 0,00

previsione di competenzaTOTALE VARIAZIONE ENTRATE 586.836,00 586.836,00
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