COMUNE DI MOLINO DEI TORTI

Allegato provvedimento di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere data n.protocollo

Rif. Delibera del CONSIGLIO del 29/04/2019 n. 14
I VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2019/2021 - ART. 175 COMMA 2 DEL TUEL

SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO				PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. 7 ESERCIZIO 2019	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE
		DENOMINAZIONE			in aumento	in diminuzione	DELIBERA IN OGGETTO- ESERCIZIO 2019
		Disavanzo d'amministrazione	previsione di competenza	ı			
MISSIONE 1	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione					
Programma	5	Gestione dei beni demaniali e patrimoniali					
TITOLO 2		Spese in conto capitale	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	40.000,00 40.000,00	10.000,00 10.000,00		50.000,00 50.000,00
Totale Programma 5		Gestione dei beni demaniali e patrimoniali	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	46.700,00 46.700,00	10.000,00 10.000,00		56.700,00 56.700,00
TOTALE MISSIONE 1		Servizi istituzionali, generali e di gestione	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	63.597,52 341.720,00 357.088,52	10.000,00 10.000,00		63.597,52 351.720,00 367.088,52
MISSIONE	6	Politiche giovanili, sport e tempo libero					
Programma	1	Sport e tempo libero					
TITOLO 2		Spese in conto capitale	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	3.660,00 3.660,00	30.000,00 30.000,00		3.660,00 30.000,00 33.660,00
Totale Programma 1		Sport e tempo libero	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	3.728,15 6.681,10 10.409,25	30.000,00 30.000,00		3.728,15 36.681,10 40.409,25
TOTALE MISSIONE 6		Politiche giovanili, sport e tempo libero	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	3.728,15 6.681,10 10.409,25	30.000,00 30.000,00		3.728,15 36.681,10 40.409,25
		TOTALE VARIAZIONI IN USCITA	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	184.548,85 824.367,68 752.227,75	40.000,00 40.000,00		184.548,85 864.367,68 792.227,75

ENTRATE

TITOLO, TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. 7 ESERCIZIO 2019	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE
				in aumento	in diminuzione	DELIBERA IN OGGETTO- ESERCIZIO 2019
	Fondo pluriennale vincolato per spese correnti	previsione di competenza	0,00	0,00	0,00	0,00
	Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale	previsione di competenza	42.397,68	0,00	0,00	42.397,68
	Utilizzo avanzo d'aministrazione	previsione di competenza	0,00	40.000,00	0,00	40.000,00
	TOTALE VARIAZIONE ENTRATE	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	190.510,50 824.367,68 762.926,30	40.000,00 0,00	0,00 0,00 0,00	190.510,50 864.367,68 762.926,30

SPESE

MISSIONE,				PREVISIONI AGGIORNATE ALLA	VARIA	AZIONI	PREVISIONI AGGIORNATE
PROGRAMMA, TITOLO		DENOMINAZIONE		PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. 7 ESERCIZIO 2019	in aumento	in diminuzione	DELIBERA IN OGGETTO- ESERCIZIO 2020
		Disavanzo d'amministrazione	previsione di competenza	ı			
MISSIONE	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione					
Programma	5	Gestione dei beni demaniali e patrimoniali					
TITOLO 2		Spese in conto capitale	previsione di competenza				
Totale Programma 5		Gestione dei beni demaniali e patrimoniali	previsione di competenza	2.500,00			2.500,00
TOTALE MISSIONE 1		Servizi istituzionali, generali e di gestione	previsione di competenza	272.020,00			272.020,00
MISSIONE	6	Politiche giovanili, sport e tempo libero					
Programma	1	Sport e tempo libero					
TITOLO 2		Spese in conto capitale	previsione di competenza				
Totale Programma 1		Sport e tempo libero	previsione di competenza	9.049,00			9.049,00
TOTALE MISSIONE 6		Politiche giovanili, sport e tempo libero	previsione di competenza	9.049,00			9.049,00
		TOTALE VARIAZIONI IN USCITA	previsione di competenza	586.736,00			586.736,00

ENTRATE

	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. 7 ESERCIZIO 2019	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE
TITOLO, TIPOLOGIA				in aumento	in diminuzione	DELIBERA IN OGGETTO- ESERCIZIO 2020
	Fondo pluriennale vincolato per spese correnti	previsione di competenza	0,00			0,00
	Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale	previsione di competenza	0,00			0,00
	Utilizzo avanzo d'aministrazione	previsione di competenza	0,00			0,00
	TOTALE VARIAZIONE ENTRATE	previsione di competenza	586.736,00			586.736,00

SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO				PREVISIONI AGGIORNATE ALLA	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE
		DENOMINAZIONE		PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. 7 ESERCIZIO 2019	in aumento	in diminuzione	DELIBERA IN OGGETTO- ESERCIZIO 2021
		Disavanzo d'amministrazione	previsione di competenza	ı			
MISSIONE	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione					
Programma	5	Gestione dei beni demaniali e patrimoniali					
TITOLO 2		Spese in conto capitale	previsione di competenza	ı			
Totale Programma 5		Gestione dei beni demaniali e patrimoniali	previsione di competenza	2.500,00			2.500,00
TOTALE MISSIONE 1		Servizi istituzionali, generali e di gestione	previsione di competenza	272.020,00			272.020,00
MISSIONE	6	Politiche giovanili, sport e tempo libero					
Programma	1	Sport e tempo libero					
TITOLO 2		Spese in conto capitale	previsione di competenza	1			
Totale Programma 1		Sport e tempo libero	previsione di competenza	9.074,00			9.074,00
TOTALE MISSIONE 6	;	Politiche giovanili, sport e tempo libero	previsione di competenza	9.074,00			9.074,00
		TOTALE VARIAZIONI IN USCITA	previsione di competenza	586.836,00			586.836,00

ENTRATE

	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. 7 ESERCIZIO 2019	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE
TITOLO, TIPOLOGIA				in aumento	in diminuzione	DELIBERA IN OGGETTO- ESERCIZIO 2021
	Fondo pluriennale vincolato per spese correnti	previsione di competenza	0,00			0,00
	Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale	previsione di competenza	0,00			0,00
	Utilizzo avanzo d'aministrazione	previsione di competenza	0,00			0,00
	TOTALE VARIAZIONE ENTRATE	previsione di competenza	586.836,00			586.836,00